[image: Bolsheboldinskiy_rayon_coa_58]
Администрация
Большеболдинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 	25.12.2025			            	                                   № 705

Об утверждении расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Болдинский вестник», находящегося в ведении администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области.

                  В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области от 01.09.2015 г. №314, администрация Большеболдинского муниципального округа  постановляет:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)  на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов для муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Болдинский вестник», находящегося в ведении администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большеболдинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      3.      	Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава местного самоуправления                                                                А.А. Морозова

	АУ "Редакция газеты  "Болдинский вестник"

	2026-2028 гг.

	Наименование государственной услуги
	Базовый норматив затрат
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по экономике по Большеболдинскому округу, на территории которого оказывается услуга
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по экономике по Большеболдинскому округу, данные по которому использовались для определения базового норматива затрат
	Территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда
	Затраты на коммунальные услуги и на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания, определяемыми в соответствии с натуральными нормами, ценами и тарифами на данные услуги, в Большеболдинском округе, на территории которого оказывается услуга
	Территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества
	Территориальный корректирующий коэффициент

	ИТОГО
	ОТ1
	КУ
	СНИ

	 1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=7/8
	10
	11=10/(5+6)
	12

	Осуществление издательской деятельности
	32284,60
	32284,60
	0,00
	0,00
	54115,18
	54115,18
	1,00
	0,00

	1,00

	[bookmark: _GoBack]

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной работы осуществление издательской деятельности на 2026-2028 гг.

	№ п/п
	Наименование штатной единицы
	Фактическое количество человеко-дней персонала, задействованного в процессе оказания услуги в год
	Нормативное количество оказываемых услуг
	Норма трудозатрат на оказание единицы муниципальной услуги
	Стоимость 1 чел.-дня, руб.
	Нормативные затраты
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5=3/4
	6
	7=5*6
	8

	Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

	1
	Ответственный секретарь
	247
	52
	4,75
	2359,83
	11209,19

	2
	Обозреватель
	247
	52
	4,75
	1736,29
	8247,38

	3
	Корректор
	247
	52
	4,75
	1213,72
	5765,16

	4
	Дизайнер
	247
	52
	4,75
	1486,92
	7062,87

	ИТОГО
	32284,60

	№ п/п
	Наименование  (вид материального запаса/основного средства)
	Нормативное количество ресурса материального запаса/основного средства (шт)
	Нормативное количество одновременно оказываемых услуг
	Норма (шт.)
	Срок полезного использования, лет
	Цена единицы  ресурса, руб
	Нормативные затраты
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5=3/4
	6
	7
	8=5*7/6
	9

	Полиграфические работы

	1

	17134,62

	по договору

	17134,62

	№ п/п
	Наименование  (вид материального запаса/основного средства)
	Нормативное количество ресурса материального запаса/основного средства (шт)
	Нормативное количество одновременно оказываемых услуг
	Норма (шт.)
	Срок полезного использования
	Цена единицы  ресурса, руб
	Нормативные затраты
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5=3/4
	6
	7
	8=5*7/6
	9

	ВСЕГО нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги
	49419,22

	Затраты на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы

	осуществление издательской деятельности на 2026-2028 гг.

	Наименование ресурса
	Наименование показателя объема
	Показатель объема
	Общее полезное время использования имущественного комплекса в год на оказание услуги
	Норма времени  использования имущественного комплекса
	Норма ресурса на единицу услуги
	Тариф (Цена), руб
	Плановые затраты
	Комментарий (обоснование использования ресурсов, их состава и количественных характеристик)

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3*5/4
	7
	8=6*7

	Затраты на коммунальные услуги

	ИТОГО
	0

	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества

	ИТОГО
	0

	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества

	ИТОГО
	0

	Затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд

	ИТОГО
	0

	Затраты на приобретение услуг связи

	ИТОГО
	0

	Затраты на приобретение транспортных услуг

	ИТОГО
	0

	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Главный редактор
	фонд опл.труда
	1
	52
	1
	0,019230769
	670500,48
	12894,24

	ИТОГО
	12894,24

	Затраты на прочие общехозяйственные нужды

	ИТОГО
	0

	ВСЕГО нормативные затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	12894,24

	Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальной работы для АУ «Редакция газеты «Болдинский вестник» на 2026 год и плановый
период 2027-2028 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Терр.коррек.коэфф. на оплату труда
	Территориальный коррект. коэффициент на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2026 год
	2026 год
	2026 год

	2026 год

	2026 год
	2026 год
	2026 год

	Осуществление издательской деятельности
	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

	ИТОГО:
	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

	Затраты на уплату налогов

	ВСЕГО:
	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

	2027 год
	2027 год
	2027 год

	2027 год

	2027 год
	2027 год
	2027 год

	Осуществление издательской деятельности
	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

	17134,62
	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

	17134,62

	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

	17134,62

	2028 год
	2028 год
	2028 год

	2028 год

	2028 год
	           2028 год
	2028 год

	Осуществление издательской деятельности
	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

	ИТОГО:
	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

	Затраты на уплату налогов

	ВСЕГО:
	32284,60
	17134,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12894,24
	0,00
	62313,46
	1
	1,00

image1.png